

2022 年 6 月 15 日 パーソルイノベーション株式会社 株式会社ワイズマン

パーソルイノベーションとワイズマンが 介護事業者の人材・業務支援に向けて業務提携契約を締結

~介護ソフト開発のワイズマンは、人材に関するサービスの提供を開始~

総合人材サービス、パーソルグループのパーソルイノベーション株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:長井利仁)と株式会社ワイズマン(本社:岩手県盛岡市、代表取締役社長:南舘 聡一郎)は、業務提携契約を結びましたことをお知らせいたします。今回の業務提携で、介護業界の人材不足問題を改善し、介護事業所の効率的かつ安定的な施設運営・職場環境の実現をサポートします。

■背黒

近年の介護業界では少子高齢化に伴い、2040年には約69万人※の介護職員が不足すると予測されており、人材不足が深刻な問題となっています。

介護事業所は、介護職員の採用が困難なことや、離職など様々な問題をかかえています。原因は多岐にわたり、介護人材確保のため、採用だけではなく定着に向けた、教育・育成の課題解決も重要となります。

共に「はたらく人の笑顔を生み出す」ことにチャレンジしている両社が業務提携を通じることで、「採用」、「配置」、「育成」、「定着」を主領域とした様々なサービス展開を行い、介護業界ではたらく人々の笑顔を生み出し、安心して暮らせる、つながる社会への貢献を目指します。尚、ワイズマンとしては今回の締結を契機に、人材に関するサービスの提供を開始します。

※: 第8期介護保険事業計画に基づく介護職員の必要数について https://www.mhlw.go.jp/stf/houdou/0000207323 00005.html

■業務提携の概要

- 1. パーソルグループの人材サービスをワイズマンと共同提案 パーソルグループとワイズマンが営業連携し、『シェアフル』などパーソルの人材サービスを、介護事業所の課題に合わせ て人材確保の施策として提案
- 2. 「採用」、「配置」、「育成」、「定着」を主領域とした、新サービスの共同開発・展開 介護業界における人材不足の課題解決となるサービスの共同開発を行い、サービス展開領域を拡大

【業務提携の概要図】







■株式会社ワイズマン < https://www.wiseman.co.jp/ >

ワイズマンは、介護請求ソフトをはじめとする介護ソフトを開発からサポートまでワンストップで提供し、介護事業所がかかえる 人材不足の問題へICTの側面から課題解決に尽力してまいりました。ICTに今回の取組みを加えることで、採用や、教育・ 育成などの人や組織の様々な問題に対する課題解決を図ります。

所在地:岩手県盛岡市盛岡駅西通2丁目11番1号

代表者:代表取締役社長 南舘 聡一郎

設立:1983年6月 資本金:1億円

事業内容:介護・福祉事業所/医療施設/地方自治体向け システムの開発・販売・サポート

問い合わせ先

株式会社ワイズマン 販売促進課

TEL: 0120-442-993

MAIL: Sales@mx1.wiseman.co.jp

■パーソルイノベーション株式会社 < https://persol-innovation.co.jp/ >

転職や人材派遣サービス、求人メディアなどの、人と組織にかかわる多様なサービスを提供しているパーソルグループ。ワイズ マンの長年に亘り、積み上げてきた介護業界の業務知識や経験と、パーソルの人材業界での人と組織に関わる多様なサ ービス展開による経験をいかし、ICT と人材の両面から介護事業所の課題解決を図ります。

所在地: 〒107-0062 東京都港区南青山1-15-5 パーソル南青山ビル

代表者:代表取締役社長 長井 利仁

設立:2019年4月1日

資本金:5,500万円(2020年4月1日現在)

事業内容:新規事業創造・オープンイノベーション推進、管理並びにそれに付帯する業務

問い合わせ先

パーソルイノベーション株式会社 広報室

TEL: 03-6757-4259

MAIL: pino_pr@persol.co.jp